



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá
Raúl R. Alfonsín 175
Tel. (03445) 461240- 461363
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar
(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 49/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los treinta días del mes de Noviembre del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 49/2016 estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **LAS 3 E S.R.L., CUIT N° 30-71449414-3**, con domicilio en calle Av. Circunvalación J. Hernández 2561, de la Ciudad de Paraná, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 61961 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 61961 por \$ 250,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta:

ítem	Designación	Cantidad de fardos	Cantidad de Kg. aprox.	Precio unitario	Precio total
1	Polipropileno (tapitas de botellas)	2	---	2,50	
2	Cartón de 1ra. (grande entero)	59	2.950	1,50	4.425,00
3	Cartón de 2da. (chico)	37	1.665	0,80	1.332,00
4	Papel	20	900	0,80	720,00
5	Pet cristal	32	800	3,80	3.040,00
6	Pet verde	48	1.200	1,00	1.200,00
7	Tetrabrik	26	780	0,85	663,00
8	Lavandina	4	40	4,00	160,00

9	Shampoo	46	1.610	3,00	4.830,00
10	Aceite	15	225	0,25	56,25
11	Telgopor	11	165	0,85	140,25
12	Lata enfardada	54	2.430	0,45	1.093,50
13	Trapo	45	2.250	0,55	1.237,50
14	Jeans	21	1.050	0,55	577,50
15	Bidones de agroquímico	----	-----		
16	Nylon blanco s/inscripción	15	600	0,25	150,00
17	Bolsas de residuos varios colores	8	200	0,25	50,00
18	Bolsas de rollo transparente	4	100	0,25	25,00
19	Bolsas tipo camiseta varios colores	3	75	0,25	18,75
20	Vidrio (tomateras)	1.000 U	---	1,00	1.000,00
21	Aluminio sucio	---	500	7,00	3.500,00
22	Vidrio	---	2.000	0,45	900,00
23	Polietileno de baja densidad c/goma interior (tapones de bidones de agua envasada)	4	---	1,50	
24	Plástico duro (sillas, mesas, lavarropas)	----	---		

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 25.118,75 (PESOS VEINTICINCO MIL CIENTO DIECIOCHO CON 75/100).

Observaciones: - Los precios ofertados para los ítems 1 y 23 corresponden a precios por kilo, cuando en la grilla de licitación está por cantidad de fardos.

Los precios se mantendrán por el plazo de 30 días hábiles, a partir de las 11:00 hs del día 30 de Noviembre de 2016, y a partir de la aceptación de la cotización se realizará el retiro del material adjudicado dentro de los 15 a 20 días de la misma, siempre y cuando al lugar de carga la lluvia no lo afecte, en caso contrario no dependerá de nosotros.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **ENTRE RÍOS RECICLA S.R.L. EN FORMACIÓN, CUIT N° 30-71506320-0**, con domicilio en calle Dante Alighieri 0, de la Ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 61958 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 62026 por \$ 250,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta:

ítem	Designación	Cantidad de fardos	Cantidad de Kg. aprox.	Precio unitario	Precio total
1	Polipropileno (tapitas de botellas)	2	---	3,00	3,00
2	Cartón de 1ra. (grande entero)	59	2.950	1,75	5.162,50
3	Cartón de 2da. (chico)	37	1.665	1,40	2.331,00
4	Papel	20	900	1,40	1.260,00
5	Pet cristal	32	800	2,80	2.240,00
6	Pet verde	48	1.200	1,00	1.200,00
7	Tetrabrik	26	780	0,40	312,00
8	Lavandina	4	40	3,00	120,00
9	Shampoo	46	1.610	3,00	4.830,00
10	Aceite	15	225	0,40	90,00
11	Telgopor	11	165	0,50	82,50
12	Lata enfardada	54	2.430	0,40	972,00
13	Trapo	45	2.250	0,40	900,00
14	Jeans	21	1.050	0,40	420,00
15	Bidones de agroquímico	----	-----		
16	Nylon blanco s/inscripción	15	600	3,00	1.800,00
17	Bolsas de residuos varios colores	8	200	1,50	300,00
18	Bolsas de rollo transparente	4	100	2,00	200,00
19	Bolsas tipo camiseta varios colores	3	75	1,50	112,50
20	Vidrio (tomateras)	1.000 U	---	0,50	500,00

21	Aluminio sucio	---	500	8,00	4.000,00
22	Vidrio	---	2.000	0,40	800,00
23	Polietileno de baja densidad c/goma interior (tapones de bidones de agua envasada)	4	---		
24	Plástico duro (sillas, mesas, lavarropas)	----	---		

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 27.932,50 (PESOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON 50/100). Condiciones de Pago: Contado mediante transferencia bancaria y luego de carga, depositar diferencia si la hubiere.-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----